
 
 

 
MARCALI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

../2015. (IX. ...) 
 

ö n k o r m á n y z a t i  r e n d e l e t e  
 

a helyi adókról szóló 34/2009. (XI.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés h) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 
 

A helyi adókról szóló 34/2009.(XI.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) a 
következő 40. §-sal egészül ki: 
 
„40.§ (1) E rendelet alkalmazásában az értelmező rendelkezések azonosak a Htv. 52. §-ában 

foglaltakkal. 
(2) Az e rendelettel bevezetett egyes adónemeknél az adó alanyán és az adó tárgyán a 

Htv. egyes adónemeinél meghatározottak szerinti adóalany és adótárgy értendő.” 
 

2. § 
 

A Rendelet  
a) 10. § (1) bekezdés b) pontjában az „e Rendelet 20. §-a” szövegrész helyébe a „a Htv.  

24. §-a” szöveg, 
 

b) 23. § (1) bekezdés bevezető részében a „a 21. §-ban” szövegrész helyébe a „a Htv.  
24. §-ában” szöveg  
lép. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
Dr. Sütő László  Bödőné dr. Molnár Irén 
 polgármester   jegyző 
 

Marcali Város Önkormányzatának 
Képviselőtestülete 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 
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A rendelet kihirdetésének napja: 2015. szeptember .. 
 
 
 
 
 
 
 Bödőné dr. Molnár Irén 
         jegyző 
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Jegyzője     Tel.: 85/501-000 
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Ügyiratszám: 8323/1/2015.      …. számú előterjesztés 
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Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a helyi adókról szóló  

34/2009.(XI. 27.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló 
../2015. (IX. ...) önkormányzati rendeletének 

 
Á L T A L Á N O S  I N D O K O L Á S A  

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az önkormányzati rendeletnek meg kell felelnie a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény, valamint a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 
rendelkezéseinek. A helyi adókról szóló 34/2009.(XI.27.) önkormányzati rendeletből (a 
továbbiakban: Rendelet) a korábbi módosítások következtében hiányoznak egyes olyan 
rendelkezések, amelyek vonatkozásában a jogalkotás alapvető követelményeinek való 
megfelelés megvalósítása érdekében utalni szükséges a vonatkozó törvény megfelelő 
rendelkezéseinek alkalmazására. 
E követelménynek való megfelelés érdekében az egyes adónemek adóalanya és adótárgya 
vonatkozásában, - mivel ezeknek a meghatározása nem szerepel a Rendeletben, - szükséges 
utalni arra, hogy a Rendelet alkalmazása során az adó alanyán és az adó tárgyán a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) szerinti adónemnek megfelelő 
adóalany és adótárgy értendő. 
Hasonlóképpen szükséges utalni arra, hogy a Rendelet alkalmazása során a Htv.-ben 
maghatározott fogalmak alkalmazására kerül sor. 
 
Esetenként elmaradt a Rendeletben a módosítás során kiüresedett §-okra való utalás 
módosítása. 
 
Fentiekből látható, hogy az adórendelet a lényegét, az anyagi jogi rendelkezéseit tekintve 
(bevezetett adónem, adóalany, adótárgy, adóalap, adómérték, mentességek, kedvezmények, 
stb.) nem módosul, a jelen módosítás a jogalkotási, jogszabály szerkesztési követelményeknek 
való megfelelést szolgálja. 
 
Tekintettel arra, hogy a Rendeletet a Képviselő-testület még a fent említett jogszabályok 
hatálybalépése előtt alkotta, s nem utolsósorban a jobb áttekinthetőség érdekében a következő 
rendeletmódosításkor átgondolandó a tárgyban új rendelet alkotása. 
 
 
 
 



 4 

Részletes Indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A korábbi módosítás alkalmával hatályon kívül helyezésre került a fogalmak értelmezésére 
vonatkozó rendelkezés, valamint hatályon kívül helyezésre kerültek az egyes adónemeknél az 
adó alanyára és az adó tárgyára vonatkozó rendelkezések. Helyettük a Htv. szerinti 
alkalmazásra való utalás kerül a Rendeletbe. 
 

2. §-hoz 
 
A Rendelet 10. § (1) bekezdésében, valamint a Rendelet 23. § (1) bekezdésében a Rendelet 
olyan szakaszaira történő hivatkozás van, amely szakaszokat korábban hatályon kívül 
helyeztek, aminek következtében a rendelkezéseknek nincs valódi tartalma. Helyettük a Htv. 
megfelelő szakaszaira történik a hivatkozás. 
 

3. §-hoz 
 

A rendeletet a kihirdetést követő napon javasoljuk hatályba léptetni. 
 
 
 
 
Marcali, 2015. szeptember 7. 
 
 
 
 

Bödőné dr. Molnár Irén 
 Jegyző 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 
 

Rendelet-tervezet címe: 
 

../2015.(IX. ..) önkormányzati rendelet a helyi adókról szóló 34/2009.(XI.27.) önkormányzati rendelet módosításáról  

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen: 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési 
 hatás: 

Környezeti és 
egészségi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb  
hatás: 

Az önkormányzati rendeletnek meg kell felelnie a 
jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, 
valamint a jogszabályszerkesztésről szóló  
61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet rendelkezéseinek, 
mely rendelkezéseket az önkormányzati rendeletek 
egyes módosításai alkalmával is be kell tartani.  

Nincs. Nincs. Nincs.  Nincs. 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: Az önkormányzati rendeletnek meg kell felelnie a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, 
valamint a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet rendelkezéseinek. A helyi adókról szóló 34/2009.(XI.27.) 
önkormányzati rendelet egyes módosításai alkalmával hatályon kívül helyezésre kerültek egyes olyan rendelkezések is, amelyeknek a 
rendeletből való kivétele esetén a jogalkotás alapvető követelményeinek megvalósítása érdekében utalni szükséges a vonatkozó törvény 
megfelelő rendelkezéseinek alkalmazására. Ezen kívül egyes rendelkezéseknél a rendelet olyan szakaszára történik utalás, amely szakasz 
már hatályon kívül helyezésre került, így a rendelkezésnek nincs valódi tartalma. Ezt a hiányosságot a módosítással orvosolni kell. 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 
A fentiek alapján a helyi adókról szóló 34/2009.(XI.27.) önkormányzati rendelet módosítása szükségessé vált, mert az önkormányzati rendelet nem 
teljes mértékben felelt meg a jogalkotás alapvető követelményeinek és a jogszabály szerkesztési követelményeknek. A módosítás elmaradása a 
törvényességi felügyeletet gyakorló szerv eljárását vonhatja maga után. 
  
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
Személyi:  
 

Szervezeti:  Tárgyi:  Pénzügyi:  

Rendelkezésre áll. 
 

Rendelkezésre áll. Rendelkezésre áll. Rendelkezésre áll. 
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